' ‘,>Î!S íiHnf

CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - C EP  85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 71/2019

A PRESID EN TE DA CÂMARA DE VEREADO RES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS A TR IBU IÇÕ ES , CO N FERIDAS PELO  ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

Considerando o art. 81 do Regimento interno;
Considerando o Requerimento n° 37/2019 do vereador Luiz Acir Matos, aprovado

na sessão plenária ordinária do dia 22 de outubro de 2019 e complementado na sessão plenária
ordinária do dia 12/11/2019; ■

RESOLVE

Art. 1° Nomear Comissão Especial , composta pelos vereadores Fabricio Duarte Holovka, Jorge
Pittner, José Veres, Luiz Acir Matos, Marlene Soares Munhoz a fim de trabalhar nas causas das
reclamações dos usuários de telefonia móvel do Município de Pitanga. ‘

Art. 2° O prazo para a Comissão executar seus trabalhos será de até 90 (noventa) dias, ficando
após este prazo, incumbida de apresentar relatório dos trabalhos desenvolvidos, conforme
preceitua o art. 82 do Regimento Interno. ,

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

( r \ / '

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski
Presidente

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br

d ita is Coneio do Cidadão
SEXTA-FEIRA, 15 DE NDVEMBRD DE 2D I3

N° II53

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO

HO M O LO G O  o P rocesso  L ic ita tó rio  n ° 0 7 4 /2 0 1 9 , e lab o rad o  na M o da lidade  de
PREG Ã O  PR ESEN CIAL n^ 0 3 2 /2 0 1 9 , que te m  p o r o b je to  a "CO NTRATAÇÃO  DE EM PRESA
PARA EVEN TUA L AQ U ISIÇÃO  DE PNEUS NO VO S, CÂM ARAS E PRO TETO RES PARA SEREM
UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCU LO S E M AQU IN ÁRIOS DA PREFEITU RA M UN ICIPAL DE
SANTA M ARIA DO O ES T E /P R " , pela p roposta  m ais va n ta jo sa  para o M u n ic íp io  - M e n o r P reço
P o r Ite m , co n fo rm e e sp e c ifica d o  no Ed ita l, R e la tó rio  de Ju lg a m e n to  e C lass ificação  e P a re ce r
Ju r íd ico , ADJU DICAN DO  o o b je to  aos lic ita n te s  aba ixo  esp e c ifica d o s , se nd o  que os m esm os
a p rese n ta ra m  p ro po stas co nd ize n te s  e v a lid a s  ao  o b je to  deste  p ro cesso  lic ita tó rio . Cujos
va lo re s  estã o  co m p at íve l com  o p reço  re fe re n c ia l in te g ran te  do pro cesso  lic ita tó rio .

- M AU RICIO  PO YER , in scrita  no CNPJ sob  n .e 1 3 .3 1 4 .4 5 6 /0 0 0 1 -7 8 , loca lizada na Rua Escrivã
Eg leci T . G , C am p a n in i, 2 2 6 , C en tro , M un ic íp io  de P a lm ita l -  PR.

Item Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total
1 CAMARA DE AR 1000 R20 40,00 UN 75,00 3.000,00
2 CAMARA DE AR 12.5/80-18 12,00 UN 75,00 900,00
3 CAMARA DE AR 750X16 20,00 UN 47,50 950,00
4 CAMARA DE AR KM 24 12,00 UN 150,00 1.800,00

29 PNEU 750 X 16 12 LONAS BORRACHUDO 16,00 UN 478,00 7.648,00
31 PROTETOR ARO 16 24,00 UN 17,99 431,76
32 PROTETOR ARO 20 40,00 UN 25,00 1.000,00
33 PROTETOR ARO 24 10,00 UN 45,00 450,00
34 PROTETOR ARO 25 12,00 UN 125,00 1.500,00

TOTAL 17.679,76

- FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA, in scrito  no C .N .P .J . n .e 0 1 .8 4 6 .8 0 5 /0 0 0 1 -1 3 , com  sede
na Rua Jo rg e  A lve s  R ibe iro , 1750 , C o n ra d in h o , M un ic íp io  de G u a rap u av a/P r .

Item Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total
5 CAMARAS DE AR  17.5 X 25 16,00 UN 188,50 3.016,00
12 PNEU 17.5X25 16 LONAS 3 L3 8,00 UN 3.669,00 29.352 ,00
15 PNEU 185 R14 - 8 LONAS 16,00 UN 258,00 4.128,00

18 PNEU 19,5L24 12 LONAS 12,00 UN 2.490,00 29.880,00
22 PNEU 205/75 R16 16,00 UN 345,00 5.5 20 ,00
24 PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO 20,00 UN 638,00 12.760,00

TOTAL 84.656,00

- SETIM  & TITO N  LTDA, in scrito  no C .N .P .J . n .e 2 0 .8 6 2 .7 8 4 /0 0 0 1 -7 4 , com  sede na
C o m e nd ad o r R o se ira , 8 8 , P rado  V e lh o , M un ic íp io  de C u ritib a/P r .

Item Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total
6 PNEU 1000 R20 RADIAL LISO 32,00 UN 1.225,00 39.200,00
9 PNEU 12.5/80 - 18 14 LONAS 12,00 UN 1.440,00 17.280,00
10 PNEU 14/17,5 14 LONAS 12,00 UN 1.605,00 19.260,00
26 PNEU 245/70 R16 12,00 UN 476,00 5.7 12 ,00
28 PNEU 295/80R22.5 LISO 16 LONAS 20,00 UN 1.250,00 25.000,00
30 PNEU 9 .17 .5  12 LONAS LISO 30,00 UN 750,00 22.500,00

TOTAL 128.952,00

- A . M . M ENDES -  ACESSO RIO S EPP, in scrito  no C .N .P .J . n .e 0 6 .0 0 9 .6 0 0 /0 0 0 1 -0 5 , com  sede
na Rua C ea ra , 290 , M un ic íp io  de A p u ca ra n a /P r .

Item Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total
7 PNEU 1000 R20 RADIAL MISTO BORRACHUDO 32,00 UN 1.440,00 46.080,00
8 PNEU 1 0 0 0 X20 16 LONAS BORRACHUDO 32,00 UN 1.010,00 32.320,00
11 PNEU 1400-24 16 LONAS 2L2 16,00 UN 1.880,00 30.080,00
16 PNEU 185/60 R15 12,00 UN 210,00 2.5 20 ,00
17 PNEU 185/65 R 14 24,00 UN 195,00 4.6 80 ,00
19 PNEU 195/55 R16 12,00 UN 267,00 3.2 04 ,00
20 PNEU 195/65 R15 16,00 UN 215,00 3.4 40 ,00
21 PNEU 205/70 R-15 8 LONAS 16,00 UN 335,00 5.3 60 ,00
23 PNEU 215.75 R17.5 LISO 40,00 UN 590,00 23.600,00
25 PNEU 225/65 - R16 16,00 UN 395,00 6.3 20 ,00
27 PNEU 265/70 R16 8,00 UN 495,00 3.9 60 ,00

TOTAL 161.564,00

- J GO M ES E AGNES LTDA, in scrito  no C .N .P .J . n .s 07 .788 .47 8/0001-77 , com  sede na Rua
G eneroso  Karp inski, 448 , C en tro , M unicíp io  de Santa M aria do O este/P r.

Item Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total
13 PNEU 175/70 R 13 36,00 UN 168,50 6.066,00
14 PNEU 175/70 R14 28,00 UN 219,00 6.132,00

TOTAL 12.198,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se  o contrato  na fo rm a da lei.

M unicíp io  de Santa M aria do Oeste-Pr, 14 de N ovem bro de 2019.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito M unicipal

EXTRATO DE CONTRATO N°. 453/2019.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa CAPACITA CURSOS E  TREINAMENTOS LTDA - ME.

EXTRATO DE CONTRATO N°. 454/2019.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa INSTITUTO MAKRO MARKET1NS DE PÓS GRADUAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO N°. 455/2019.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa OUTRO OLHAR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - ME.

OBJETO: SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR CAPACITAÇÕES E
PALESTRAS DOS PROFISSIONAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SUAS DO
MUNICÍPIO DE PITANGA/PR E  PALESTRAS VOLTADAS A CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS VINCULADAS
A POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. REFEREN TE AO SALDO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 372/2018.
VALOR: 4.688,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

OBJETO: SERVIÇO S DE TER CEIRO S PESSO A JURÍDICA PARA MINISTRAR CAPACITAÇÕES E
PALESTRAS DOS PROFISSIONAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SUAS DO
MUNICÍPIO DE PITANGA/PR E  PALESTRAS VOLTADAS A CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS VINCULADAS
A POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. R EFEREN TE SALDO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO  373/2018.
VALOR: 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais).

OBJETO SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR CAPACITAÇÕES E PALESTRAS
DOS PROFISSIONAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SUAS DO MUNICÍPIO DE PITANGA/PR E
PALESTRAS VOLTADAS A CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. REFERENTE AO SALDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 374/2018..

VALOR: 5.568,31 (cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00
11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00
11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00
11 003 08 244 1103 2 065 3 3 90 39 00 00
11 004 08 241 1101 2 113 3 3 90 39 00 00
11 004 08 244 1101 2 060 3 3 90 39 00 00

- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 8005 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 8023 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 8003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA jurídica

- PESSOA JURÍDICA
- PESSOA JURÍDICA

PESSOA JURÍDICA
PESSOA JURÍDICA

- PESSOA JURÍDICA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00
11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00

11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00
11 003 08 244 1103 2 065 3 3 90 39 00 00
11 004 08 241 1101 2 1 13 3 3 90 39 00 00
11 004 08 244 1101 2 060 3 3 90 39 00 00

- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 8005 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- 8023 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 8003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA
- PESSOA JURÍDICA

PESSOA JURÍDICA
PESSOA JURÍDICA
PESSOA JURÍDICA
PESSOA JURÍDICA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00
11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00
11 003 08 243 1103 2 061 3 3 90 39 00 00
11 003 08 244 1103 2 065 3 3 90 39 00 00
11 004 08 241 1101 2 113 3 3 90 39 00 00
11 004 08 244 1101 2 060 3 3 90 39 00 00

- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 8005 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 8023 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 8003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA
PESSOA JURÍDICA

- PESSOA JURÍDICA
- PESSOA JURÍDICA

PESSOA JURÍDICA
- PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 14/11/2020
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2019
MODALIDADE: Pregão.n“. 87/2018
FORO: COMARCA DE P^ANGA -  PARANA

VIGÊNCIA: 14/11/2020
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2019
MODALIDADE: Pregão.n“. 87/2018
FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

VIGÊNCIA: 14/11/2020
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2019
MODALIDADE: Pregão.n°. 87/2018
FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ